
قیمت های  ریزش  با  داخلی  خودروهای  بازار  روزها  این  هرچند 
نجومی روبروست اما سیر صعودی نرخ ارز چشم انداز افزایش قیمت 
خودروهای خارجی را به همراه داشته، هر چند قیمت این خودروها 

نیز با حباب همراه است.
بازگشت شورای رقابت به قیمت گذاری خودرو و تاکید دستگاه های 
مختلف بر برخورد با محتکران خودرو طی روزهای اخیر باعث ریزش 
میان  اختلاف  بازار شده هرچند هنوز هم  در  نجومی  قیمت های 

قیمت کارخانه و بازار خودرو ارقام بالایی است.
در این شرایط که قیمت خودروهای داخلی در بازار روندی کاهشی 

را طی می کند، فعالان بازار خودرو می گویند: اوج گرفتن نرخ ارز 
چشم انداز افزایش قیمت خودروهای خارجی و مونتاژی را به همراه 

داشته است.
پورحسنی، فعال بازار خودرو در این مورد گفت: رشد نرخ ارز باعث 
بال ارفتن قیمت سراتو در بازار شده به طوری که این خودرو هم 

اکنون با قیمت 495 میلیون تومان به خریداران عرضه می شود.
وی ادامه داد: قیمت پژو 2008 نیز در بازار به 520 میلیون تومان 
رسیده است. این در حالی است که قیمت این خودرو در بازار شب 

عید به 440 میلیون تومان رسیده بود.
به گفته پورحسنی در حال حاضر هر دستگاه النترا در بازار با قیمت 
770 میلیون تومان و هر دستگاه تویوتا روفور با قیمت یک میلیارد و 

250 میلیون تومان عرضه می شود.
وی افزود: قیمت سوناتا هیبرید نیز در بازار به یک میلیارد و 100 

میلیون تومان رسیده است.
* اگر مردم خرید نکنند، حباب قیمت ها می شکند

علی یوسف آبادی، یکی دیگر از فعالان بازار خودرو نیز به خبرنگار 
فارس گفت: تا هفته پیش که قیمت ها در بازار خودرو سیر صعودی 
داشت، مردم معاملاتی را برای خرید انجام می دادند زیرا تصور می 
کردند قیمت ها باز هم بالاتر رود. اما طی دو سه روز اخیر حجم 

معاملات کاهش یافته و تقریبا معامله ای در بازار خودرو انجام نمی 
شود. وی با بیان اینکه با شیوع کرونا در اکثر کشورهای دنیا قیمت 
خودرو کاهش زیادی داشته است، گفت: در ایران این روند برعکس 

بوده و قیمت ها رشد زیادی داشته اند.
وی تأکید کرد: اگر مردم مدتی برای خرید خودرو دست نگه دارند، 
قیمت خودرو افت قابل توجهی خواهد داشت و دلالان مجبور به 

ترک بازار می شوند.
* ریزش قیمت داخلی ها در بازار

قیمت هر دستگاه  نشان می دهد  داخلی  بازار خودروهای  بررسی 
پراید در بازار به 70 میلیون تومان رسیده و تیبا معمولی با قیمت 78 
میلیون تومان به خریداران عرضه می شود. قیمت تیبا هاچ بک نیز 

به 86 میلیون تومان رسیده است.
همچنین قیمت پژو 405 مدل جی ال ایکس در بازار به 115 میلیون 
تومان رسیده و 206 تیپ 2 به قیمت 118 میلیون تومان به مشتریان 

عرضه می شود.
فعالان بازار پیش بینی می کنند قیمت خودروهای داخلی در بازار 
همچنان کاهشی باشد. در این وضعیت نهادهای نظارتی باید علاوه 
بازار خودروهای  کنترل  فکر  به  داخلی  بازار خودروهای  کنترل  بر 

خارجی نیز باشند تا حباب این قیمتها نیز هرچه زودتر از بین برود.

رئیس کمیسیون تنظیم بازار انجمن واردکنندگان موبایل، سوءاستفاده 
دلالان از شرایط بحران کرونا را دلیل افزایش قیمت گوشی عنوان 
کرد و گفت: مردم تا واقعی شدن قیمت ها، برای خرید دست نگه 
دارند. رضا قربانی دلایل افزایش قیمت گوشی تلفن همراه در بازار 
را تشریح کرد و گفت: باید دولت و بانک مرکزی وارد کار شوند تا 

قیمت های گوشی به حالت اولیه بازگردد.
وی با تاکید بر اینکه تمامی فرآیند مربوط به واردات گوشی از زمان 
تأمین ارز تا هزینه ها شفاف است و واردکننده نمی تواند گوشی را به 
قیمت بالاتر بفروشد، گفت: افزایش 15 تا 20 درصدی قیمت گوشی 
نسبت به قبل از سال جدید، مربوط به افزایش هزینه و قیمت ارز 
است و مستندات آن نیز موجود است. اما افزایش بیش از این قیمت، 

مربوط به سوءاستفاده دلالان از وضعیت بازار است.
درصد  تنها 10  گوشی  برای  تقاضا  گذشته  روز  در 10  گفت:  وی 
نسبت به حالت عادی افزایش یافته و تمامی تقاضاها در بازار توسط 

دلالان صنف ایجاد شده است.
را یک  ایران  در  موبایل  گوشی  قیمت  متأسفانه  داد:  ادامه  قربانی 
پاساژ در پایتخت مشخص می کند و هم اکنون نیز دلیل روانی و 

سوءاستفاده از اخبار، باعث گرانفروشی این کالا شده است.
رئیس کمیسیون تنظیم بازار انجمن واردکنندگان موبایل با اشاره به 
مشکلات ناشی از واردات گوشی موبایل گفت: اشتباهی که وجود 
دارد این است که می گویند کالاهایی که قبل از عید، ثبت سفارش 
شده، باید با قیمت ارز قبل از عید وارد بازار شود؛ اما این موضوع 
درست نیست. چرا که زمان ثبت سفارش با زمان تأمین ارز نیمایی 

متفاوت است.
وی گفت: این فرضیه زمانی درست است که حواله ارزی کالایی 
که قبل از عید ثبت سفارش شده، در همان زمان انجام شده باشد؛ 
اما هم اکنون شاهد هستیم که تمامی گوشی های موبایل که قبل از 

عید، ترخیص شده، با دلار نیمایی در سال جدید، حواله شده است.
قربانی با بیان اینکه زمان ثبت سفارش گوشی، ارزش دلار نیمایی 
حدود 14 هزار تومان بود و هم اکنون نرخ دلار نیمایی به بیش از 
16 هزار و 400 تومان رسیده است، اضافه کرد: همین موضوع دلیل 

رشد 20 درصدی قیمت گوشی از قبل عید تاکنون می تواند باشد.
رئیس کمیسیون تنظیم بازار انجمن واردکنندگان موبایل با تاکید 

شده  انجام  پیش  ماه   ۳ است  ممکن  کالا  سفارش  ثبت  اینکه  بر 
باشد اما ملاک قیمتگذاری، تأمین ارز است، افزود: ثبت سفارش، 
تخصیص ارز و تأمین ارز را نباید به یک مفهوم در نظر گرفت. ثبت 
سفارش گوشی ها توسط سازمان ثبت، در بهمن ماه و تخصیص ارز 
در اسفندماه انجام شده است اما بانک مرکزی، ارز گوشی ها را در 
سال جدید تأمین کرده و حواله ای که زده شده با دلار 16 هزار و 

400 تومان بوده است.
قربانی با اشاره به اینکه نرخ گوشی های پرچمدار و بالاتر از 7 میلیون 
تومان در بازار بین 10 تا 20 درصد افزایش یافته است، گفت: اما 
تا  قیمت گوشی های میان رده که حدود 5 میلیون تومان هستند 
۳0 درصد افزایش پیدا کرده و گوشی های پایین رده )زیر 2 میلیون 
تومان( به واسطه اینکه مصرف بیشتری دارند، 40 تا 50 درصد گران 
شده اند. وی گفت: این گرانی مربوط به سوءاستفاده دلالان است. 
چرا که طی دو ماه اخیر و تا زمانی که گوشی به صورت آنلاین 
فروخته می شد، قیمت ها تغییر خاصی نداشت اما از اول اردیبهشت 
که مراکز خرید گوشی باز شد و اصناف سر کار آمدند، گرانفروشی 

آغاز شده است.
قربانی با اشاره به اینکه دولت، ارز به گوشی تخصیص نداده است، 
حدود  و  شده  دپو  گمرک  در  گوشی  هزار   250 بر  بالغ  داد:  ادامه 
700 هزار گوشی نیز در انبارهای دبی به واسطه عدم تخصیص ارز، 
خریداری شده اما معطل آمدن به ایران مانده است. بنابراین پیش 
بینی می شود که در صورت ورود این تعداد گوشی به کشور، تمام 

مشکلات حل شود.
اختیار  در  به صورت محدود  اکنون گوشی  اینکه هم  بیان  با  وی 
اصناف و مغازه داران قرار دارد، گفت: به همین دلیل این تعداد گوشی 
محدود به جای آنکه یک چرخه سالم را از روند قانونی واردکننده 
به عمده فروش، عمده فروش به خرده فروش و خرده فروش به 
مصرف کننده، طی کند، درگیر فرآیند ناسالمی از واردکننده به عمده 
فروش، عمده فروش به دلال و دلال به دلالان دیگر شده است تا 

به دست مصرف کننده نهایی برسد.
قربانی تاکید کرد: پیشنهاد و توصیه ما این است که مردم در این 
نرخ  به  تا قیمت گوشی  باشند  بازار گوشی نخرند و منتظر  آشفته 

اصلی خود بازگردد.

وی با بیان اینکه افزایش قیمت 20 درصدی نسبت به قبل عید، 
منطقی است و این افزایش قیمت به دلیل افزایش نرخ ارز دولتی و 
کرایه حمل است، گفت: قیمت گوشی های قبل عید مشخص است و 
اگر قیمت یک گوشی نسبت به قبل عید، بیش از 20 درصد اختلاف 
قیمت داشته باشد، این قیمت کاذب است و می شکند. پس مردم آن 

را نخرند چرا که متضرر می شوند.
بیان  با  موبایل  واردکنندگان  انجمن  بازار  تنظیم  کمیسیون  رئیس 
یک  ماهانه  میانگین  طور  به  ایران  در  موبایل  گوشی  بازار  اینکه 
میلیون و 200 هزار گوشی نیاز دارد، افزود: این درحالی است که در 
45 روز گذشته تنها 750 هزار گوشی ترخیص شده است. در حالی 
که باید یک میلیون و 800 گوشی ترخیص و وارد بازار می شد. این 

موضوع کسری یک میلیون گوشی را در بازار نشان می دهد.
قربانی خاطرنشان کرد: از این میان حدود 250 هزار گوشی در گمرک 
مانده و 750 هزار گوشی نیز در دبی منتظر تخصیص ارز توسط بانک 
مرکزی است، اگر این کار انجام شود و ارز به موبایل تخصیص داده 
شود، دیگر از سوداگری و اختلاف قیمت 20 تا ۳0 درصدی خبری 

نخواهد بود و ظرف ۳ روز قیمت ها به قبل بازمی گردد.
وی گفت: در خواست برای تأمین و تخصیص ارز را طی نامه ای از 
وزارت صمت و بانک مرکزی جویا شده ایم و حتی گفته شده که 
دکتر هاشمی معاون وزیر ارتباطات نیز طی نامه نگاری با وزارت 
صمت، قول مساعد برای پیگیری این موضوع داده اند. اما با توجه به 
بحران کرونا و محدودیت منابع مالی کشور، به نظر می رسد اولویت 

با مسائلی دیگر نظیر بهداشت و درمان است.

رئیس کمیسیون ویژه حمایت از تولید ملی می گوید افزایش قیمت 
خودرو در بازار دلیل اصلی برکناری رحمانی نیست، زیرا مشکلات 
موجود در این حوزه موضوع تازه ای نبوده و کشور در ماه های 

گذشته با آن درگیر بوده است.
از تولید ملی و  حمیدرضا فولادگر رئیس کمیسیون ویژه حمایت 
با  اساسی مجلس در گفت وگو  قانون  اجرای اصل 44  بر  نظارت 
و  درباره عزل وزیر صنعت، معدن  خبرنگار خبرگزاری خانه ملت 
تجارت، گفت: به نظر می رسد افزایش قیمت خودرو در بازار دلیل 
اصلی برکناری آقای رحمانی نیست زیرا در جلسه ستاد تنظیم بازار 
این موضوع با حضور شورای رقابت و سازمان حمایت از مصرف 
کننده تعیین تکلیف شد و تصمیم اخذ شده نیز بر کاهش التهابات 
بازار اثرگذار بود. نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی 

ای  تازه  موضوع  خودرو  بازار  در  موجود  مشکلات  اینکه  بیان  با 
نبوده و مدت های زیادی است که کشور با آن درگیر است، افزود: 

عامل اصلی عزل وزیر صنعت، معدن و تجارت، مخالفت مجلس 
با انتزاع وزارت بازرگانی بود زیرا در صورت تفکیک، رئیس جمهور 
باید دو وزیر برای دو وزارتخانه جدید به مجلس معرفی می کرد 
اما از آنجایی که این اتفاق نیفتاد، دولت تصمیمی را که مدتی است 

دنبال آن بود، را اجرایی کرد.
عضو کمیسیون صنایع و معادن با بیان اینکه اگرچه رئیس جمهور 
در حکم سرپرستی آقای خیابانی بر ساماندهی قیمت خودرو تاکید 
کرده اما برکناری رحمانی علت دیگری داشت، اظهار کرد: براساس 
اطلاعات به دست آمده دولت انتظار داشت وزارت صمعت، معدن و 
تجارت تلاش بیشتری برای تصویب طرح تفکیک وزارت بازرگانی 
انجام دهد که برکناری معاون پارلمانی وزرات صمت در ماه های 

گذشته نیز گواه این ادعا است.
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سخنگوی وزارت بهداشت :
مجموع بيماران كرونا 

از مرز 110 هزار نفر رد شد
سخنگوی وزارت بهداشت از شناسایی 1481 مبتلای جدید به 

ویروس کرونا خبر داد.
دیروز  از  گفت  بهداشت  وزارت  سخنگوی  جهانپور  کیانوش 
معیارهای قطعی  اساس  بر  و  اردیبهشت 1۳99  امروز 2۳  تا 
کشور  در  کووید 19  به  مبتلا  جدید  بیمار  تشخیصی 1481 
شناسایی شد. وی افزود: این در حالی است که 75 درصد این 
افراد مبتلایان سرپایی هستند که نیازی به بستری نداشته و از 
خوشه های ناامن شناسایی شده اند. جهانپور ادامه داد: مجموع 

بیماران کووید 19 در کشور به 110767 نفر رسید.
سخنگوی وزارت بهداشت گفت: متاسفانه در طول 24 ساعت 
گذشته، 48 بیمار کووید 19 که هفته ها از این بیماری رنج برده 
بودند جان خود را از دست دادند. به گفته وی مجموع جان 

باختگان این بیماری به 67۳۳ نفر رسید.
وی ادامه داد: خوشبختانه تاکنون 88۳57 نفر از بیماران، بهبود 
یافته و ترخیص شده اند. جهانپور تصریح کرد: 271۳ نفر از 
بیماران مبتلا به کووید19 در وضعیت شدید این بیماری تحت 
مراقبت قرار دارند. تاکنون 615 هزار و 477 آزمایش تشخیص 

کووید19 در کشور انجام شده است.
به گفته سخنگوی وزارت بهداشت وضعیت استان خوزستان 
کماکان نگران کننده است. خوشبختانه در طول 24 ساعت 
گذشته در 14 استان، موارد فوتی نداشته ایم و در 5 استان نیز 

فقط یک مورد فوتی ثبت شده است.

فرمانده نیروی انتظامی :
پليس به بازار خودرو وارد مي شود

فرمانده نیروی انتظامی از برخورد پلیس با مفاسد اقتصادی خبر 
داد. سردار حسین اشتری درباره ورود پلیس به بازار ارز و خودرو 
اقتصادی  فساد  با هرگونه  اقتصادی  امنیت  پلیس  اظهارکرد: 
برخورد کرده و با اشرافی که در این حوزه دارد بر اساس قانون 

و ضوابط وظیفه خودش را انجام می دهد. 
با  پلیس  ارز هم  در حوزه  داد:  ادامه  انتظامی  نیروی  فرمانده 
درخواست بانک مرکزی ورود داشته و با توجه به نیازمندی که 

آنها به ما اعلام کنند در خدمتشان هستیم.
وی در مورد ورود پلیس به بحث خودرو هم اظهارکرد: در بحث 
خودرو هم جلساتی برگزار شده و اقدامات خوبی صورت گرفته و 

ان شاا...  ورود خوبی را نیروی انتظامی خواهد داشت.

وزارت کار و رفاه اجتماعی :
ثبت نام وام كرونا آغاز شد

بنابر اعلام دفتر سیاستگذاری و توسعه اشتغال وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی ارسال پیامک به همه متقاضیان و کارفرمایان 
ظرف مهلت یک هفته به پایان رسیده و از فردا می توانند به 
سامانه کارا مراجعه و برای دریافت وام کرونا ثبت نام کنند. 
پرداخت تسهیلات حمایتی کرونا به مشاغل و کسب و کارهای 
آسیب دیده از کرونا از فردا آغاز می شود و یک میلیون واحد 
کسب و کار که توسط وزارت کار مشمول دریافت تسهیلات 
شناخته و به آنها پیامک ارسال شده است با مراجعه به سامانه 
کارا اطلاعات خود را برای دریافت تسهیلات ثبت خواهند کرد.

پرداخت تسهیلات حمایتی به کسب و کارهای آسیب دیده از 
کرونا یکی از سیاستهای وزارت کار در راستای حفظ اشتغال 
اساس 1۳  براین  و  است  کار  نیروهای  از  و صیانت  بنگاهها 
رسته شغلی شناسایی شده که بیشترین آسیب از شیوع ویروس 
کرونا را متحمل شده و دارای لیست بیمه در قالب کارفرمایی یا 
خویش فرمایی هستند، می توانند از تسهیلات مذکور بهره مند 
شوند. روند دریافت تسهیلات حمایتی در سه مرحله تکمیل می 
شود؛ مرحله اول ارسال پیامک وزارت کار از 17 اردیبهشت ماه 
به تمام کارفرمایان مشمول، مرحله دوم ثبت نام کارفرمایان 
kara. از هفته سوم اردیبهشت ماه در سامانه کارا به نشانی

mcls.gov.ir و مرحله آخر ارسال اطلاعات به بانک عامل 
جهت پرداخت تسهیلات حمایتی است.

از  کار  و  کسب  واحدهای  بهره مندی  و  نام  ثبت  فرایند  در 
تسهیلات مذکور، وزارت کار با هماهنگی دستگاه های اجرایی 
به یک میلیون واحد کسب و کار که آنها را مشمول دریافت این 
تسهیلات دانسته، پیامک ارسال می کند و کارفرمایان به محض 
دریافت پیامک بر اساس کد ملی خود وارد سامانه می شوند و 
فرایند ثبت نام و ارائه مشخصات اولیه را دنبال می کنند پس 
از این مرحله، اطلاعات ثبت شده به بانکهای عامل ارسال و 

پرداخت تسهیلات آغاز می شود.

در سامانه جدید ؛
ثبت نام دوگانه سوز كردن شروع شد

ثبت نام از متقاضیان تبدیل خودرو بنزین به دوگانه سوز در سامانه 
جدید آغاز شد. با سهمیه بندی بنزین و افزایش قیمت آن از 
24 آبان سال گذشته،  تمایل افراد برای استفاده از سوخت های 
جایگزین بیشتر شد و از آنجا که قیمت سی ان جی همچنان 

ثابت بود،  افراد برای دوگانه سوز کردن خودروها صف کشیدند.
بنزین  به  این در شرایطی بود که قیمت سی ان جی نسب 
سهمیه ای تقریبا یک سوم و نسبت به بنزین آزاد یک پنجم 
قیمت داشت و این اختلاف قیمت،  دوگانه سوز کردن خودروها 

را از نظر اقتصادی توجیه پذیر می کرد.
با این حال دولت با هدف افزایش سهم سی ان جی در سبد 
سوخت و همچنین کاهش فشار اقتصادی به مردم،  اقدام به 
اعطای وام بلاعوض برای دوگانه سوز کردن یک میلیون و 640 
هزار خودرو کرد و کار از بهمن ماه آغاز شد. با پیدا شدن سر و 
کله کرونا، کار با سرعت کمتری ادامه پیدا کرد اما مشکل اصلی 
در سامانه ای بود که با مراجعه به آن،  متقاضیان می بایست برای 

تبدیل خودروهای خود ثبت نام کنند.
از همین رو وزارت صنعت که به عنوان متولی تبدیل خودروها 
شناخته می شود،  کار را به وزارت نفت و شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی ایران سپرد تا سامانه ای جدید طراحی کند. 
سامانه ای که از دیروز در دسترس متقاضیان قرار گرفته است. در 
سامانه جدید نیز، استفاده خودروهای عمومی شامل وانت های 
سبک و سنگین، تاکسی ها و مسافربرهای شخصی براساس 
مصوبه شورای عالی اقتصاد برای دوگانه سوز کردن رایگان بوده 

و هیچ هزینه ای برای مالکان خودرو ندارد.
https://gcr. آدرس  به  مراجعه  با  از  می توانند  متقاضیان 

niopdc.ir/ اقدام به ثبت نام کنند.

تا زمان تعیین کاندیدا ؛
الکاظمی سرپرستی وزارت خارجه 

عراق را برعهده گرفت
الکاظمی، نخست  دفتر مصطفی  از  منتشر شده  اسناد  برخی 
وزیر عراق نشان می دهند که او برخی وزرا را برای سرپرستی 
پست های وزارتی خالی تا زمان تعیین کاندیداهایی برای آنها 

انتخاب کرد.
به گزارش سایت شبکه خبری روسیا الیوم، بر اساس این اسناد، 
الکاظمی خود سرپرستی وزارت خارجه عراق را بر عهده خواهد 
گرفت و معاون پیشین این وزارتخانه مسؤولیت و اختیارات وزیر 

را بر عهده می گیرد.
مسؤولیت  ورزش  و  جوانان  وزیر  درجال،  عدنان  همچنین 
نقل  و  حمل  وزیر  حسن،  ناصر  فرهنگ،  وزارت  سرپرستی 
نبیل کاظم، وزیر آموزش عالی  سرپرستی وزارت مهاجرت و 

سرپرستی وزارت دادگستری را بر عهده می گیرند.
نیز  اینها، علی حیدر عبد الامیر، وزیر دارایی عراق  بر  علاوه 
و  آموزش  وزیر  علی حمید مخلف،  و  نفت  وزارت  سرپرستی 

پرورش سرپرستی وزارت تجارت را برعهده خواهند گرفت.
از سوی دیگر، عبدالکریم خلف از پست سخنگوی اطلاع رسانی 

نیروهای مسلح این کشور عزل و یحیی رسول جانشین او شد.

اسپوتنیک :
اشرف غنی با عبدا... به توافق رسيد

برای تشکیل دولت  رقیب وی  و  افغانستان  رئیس جمهوری 
وحدت به توافق رسیده اند.

جمهوری  ریاست  کاخ  منابع  از  یکی  اسپوتنیک،  گزارش  به 
افغانستان گفت:  عبدا... عبدا...، مدیر سابق اجرایی دولت افغانستان 
دیگر تصمیمات مقام های افغانستان را به چالش نمی کشد و وتو 
نمی کند و اشرف غنی، رئیس جمهوری از سوی وی به رسمیت 

شناخته می شود.
به گفته این منبع مطلع، عبدا... در روند صلح نقش رهبری خواهد 

داشت و نقش وی در داخل دولت نیز بعدا اعلام می شود.
هم اشرف غنی و هم عبدا... عبدا... پس از انتخابات ریاست 
جمهوری مورد مناقشه سپتامبر گذشته میلادی خود را رئیس 

جمهوری افغانستان می دانستند.
اشرف غنی مجبور شد تا با عبدا... که اکنون مسئول نیمی از 

پست ها در کابینه وزرا خواهد بود، موافقت کند.
این منبع مطلع در کاخ ریاست جمهوری افغانستان همچنین 
گفت، دو طرف قرار است در روزهای آتی توافق اشتراک قدرت 

را امضا کنند.

دونالد ترامپ :
نيازی به ماسک ندارم!

در حالی که کاخ سفید استفاده از ماسک برای کارکنان خود را 
اجباری کرده است، رئیس جمهوری آمریکا اعلام کرد که نیازی 

به استفاده از ماسک ندارد.
به گزارش بی بی سی، در حالی که کاخ سفید استفاده از ماسک 
ترامپ«  »دونالد  است،  کرده  اجباری  را  خود  کارکنان  برای 
رئیس جمهوری آمریکا اعلام کرد که نیازی به استفاده از ماسک 

ندارد.
این تصمیم بعد از ابتلای دو نفر از کارکنان بلندپایه کاخ سفید به 

ویروس کرونا اتخاذ شد.
وی بعد از اعلام این دستور، بدون ماسک در یک کنفرانس 

خبری در »باغ رز« کاخ سفید حاضر شد
ترامپ گفت که نیازی به دنبال کردن این دستور ندارد چون »از 
دیگران خیلی فاصله« می گیرد و بیماری دو نفر از کارمندان را 

کم اهمیت جلوه داد.
وی گفت: »هر روز صدها نفر وارد کاخ سفید می شوند... من فکر 

می کنم عملکرد ما در مهار آن خوب بوده است«.

با گزارش موارد جدید ابتلا به کرونا ؛
كار چين به قرنطينه كشيد

دولت چین با گزارش موارد جدید ابتلا به ویروس کرونا، اقدام 
به قرنطینه کامل شهر »شولان« در نزدیکی مرز کره شمالی 

و روسیه کرد.
این تصمیم بعد از اعلام ابتلای 11 شهروند چینی به ویروس 

کرونا اتخاذ شد.
بر اساس این گزارش، در چارچوب قرنطینه کامل شهر شولان، 
حمل و نقل عمومی نیز متوقف شده است. تا کنون در چین، 82 

هزار و 919 نفر به ویروس کرونا مبتلا شده اند.

در واکنش به الحاق کرانه باختری ؛
فرانسه اسرائيل را تنبيه مي كند!

کردن  متحد  برای  فرانسه  تلاش  از  اروپایی  دیپلمات  چند 
کشورهای عضو اتحادیه اروپا برای واکنش تنبیهی یکسان به 

رژیم صهیونیستی خبر دادند.
سه دیپلمات اروپایی در گفتگو با رویترز اعلام کردند: در واکنش 
به اقدامات اسرائیل برای الحاق بخش هایی از کرانه باختری، 
فرانسه در حال رایزنی با کشورهای عضو اتحادیه اروپا جهت 

متحد کردن آنها برای دادن پاسخ تنبیهی به تل آویو است.
بر اساس این گزارش، در نشست وزیران خارجه کشورهای عضو 
اتحادیه اروپا که جمعه هفته جاری برگزار می شود این موضوع به 

بحث گذاشته خواهد شد.
به گفته این دیپلمات ها، علاوه بر تلاش فرانسه، کشورهای 
لوکزامبورگ، بلژیک و ایرلند نیز بدنبال آن هستند تا اقدامات 

تنبیهی اقتصادی )مانند تحریم( علیه اسرائیل را به اجرا بگذارند.
این دیپلمات ها توضیحی درباره اینکه اقدامات تنبیهی مور نظر 
شامل  صهیونیستی  رژیم  ترساندن  برای  اروپایی  کشورهای 
چه مواردی می شود نداده اند. پیش از این نیز »پیتر استانو« 
سخنگوی سیاست خارجی اتحادیه اروپا، هشدار داده بود که اگر 
تل آویو به الحاق غیرقانونی کرانه باختری ادامه دهد، اتحادیه 

اروپا اقداماتی را در مقابل انجام خواهد داد.
به گفته سخنگوی سیاست خارجی اتحادیه اروپا که در نشست 
خبری کمیسیون اروپا حضور داشت، الحاق کرانه باختری بر 
مبنای حقوق بین الملل نیست و اگر چنین موضوعی به پیش 

رود، اتحادیه اروپا نیز اقداماتی را دنبال می کند.
استانو همچنین افزود که وزیران خارجه اتحادیه اروپا موضوع 
الحاق کرانه باختری را در نشست روز جمعه بررسی خواهند کرد.

با این حال سخنگوی اتحادیه اروپا، گمانه زنی درباره اعمال 
تحریم علیه رژیم صهیونیستی را زودهنگام عنوان کرده بود.

وزیر بهداشت با بیان "در بسیاری از نقاط کشور 
نیز  نقاط  از  بسیاری  در  و  کنترل  به  از مدیریت 
بزرگترین  گفت:  رسیدیم"،  بیماری  مهار  فاز  به 
خطای استراتژیک ما در این دوره این است که 

فکر کنیم کرونا تمام شده است.
با  تلویزیونی  گفت  وگویی  در  نمکی  سعید  دکتر 
بیان اینکه سه فاز مدیریت، کنترل و مهار برای 
از  بسیاری  در  گفت:  دارد،  وجود  کرونا  بیماری 
نقاط کشور از مدیریت به کنترل و در بسیاری از 

نقاط نیز به فاز مهار بیماری رسیدیم.
که  استان  هایی  برخی  در  گفت:  همچنین  وی 
می  کنیم  ضرر  داریم  نشد  رعایت  فاصله  گذاری 
دوره  این  در  ما  استراتژیک  بزرگترین خطای  و 
این است که فکر کنیم کرونا تمام شده است و 
الآن ممکن است به شرایط بد برگردیم که برای 
افتخار کسب کرده را  ما پدیده مهلکی است که 

فدای بی  خیالی کنیم.
و  رهبری  معظم  مقام  توصیه  پیرو  افزود:  وی 
دغدغه ایشان که فرمودند اگر امکانی هست که 

بشود درب مساجد را به روی مومنین در شب  های 
کنیم،  پیدا  آن  برای  را  راهی  کنیم  باز  قدر 
جلسه ای برگزار شد تا بتوانیم با رعایت پروتکل 
احیای  بامداد مراسم   تا 2  بین ساعات 12 شب 
برگزاری  برای  کنیم.  برگزار  را  قدر  شب  های 
مراسم  شب  های قدر شروطی گذاشته ایم و مردم 

باید این شروط را رعایت کنند. البته مقام معظم 
مقابله  ملی  ستاد  مصوبات  به  همیشه  رهبری 
از طرف  ما هیچ وقت  و  احترام گزاردند  با کرونا 

ایشان تحت فشار قرار نگرفتیم.
مسن  افراد  و  کودکان  کرد:  خاطرنشان  نمکی 
نباید  دارند  زمینه ای  بیماری  که  افرادی  و 

مُهر،  هموطنان  یابند.  حضور  مراسم  این  در 
سجاده و قرآن را از منزل ببرند، در مساجدی 
اجتماعی  فاصله گذاری  باید  هست  کم  جا  که 

رعایت شود.
وی اضافه کرد: در رابطه با آستان های مقدس 
درخواست  علی  رغم  و  رسیدیم  جمع بندی  به 
بازگشایی  بر  مبنی  مقدس  آستان  های  تولیت 
به  هنوز  کارشناسی  دیدگاه  از  مذهبی،  اماکن 
زیرا  نرسیده  ایم  اماکن  این  بازگشایی  نتیجه 
است  مسافرانی  افزایش  بابت  از  ما  نگرانی 
با  است  ممکن  و  نکرده  اند  سفر  مدت  ها  که 
و  ما  برای  و  کنند  ایجاد  تراکم  زیارت  شوق 
خودشان زحمت را مضاعف کنند. در خصوص 
چهارشنبه  مقدس  آستان  های  بازگشایی 
تصمیم گیری  رابطه  این  در  و  برگزار  جلسه ای 
بتوانیم  زودتر  هرچه  امیدواریم  و  شد  خواهد 
سرای  و  صحن  درب  مناسب  تر،  فضای  در 
به روی  را  مقدس  آستان  های  و  اهل بیت)ع( 

کنیم. باز  اهل بیت  مشتاقان 

وزیر بهداشت پیرامون ادامه اوضاع کرونایي هشدار داد ؛ 

بزرگترین خطای استراتژیک

فعال بازار خودرو :

حباب قیمت ها در حال شكستن است

رئیس کمیسیون انجمن واردکنندگان موبایل :

قیمت گوشی موبایل را یک پاساژ مشخص می کند!

رئیس کمیسیون ویژه حمایت از تولید ملی :

برکناری رحمانی علت دیگری داشت


